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«Приложение 6 
к Программе «Демография, 
социальная поддержка и охрана 
здоровья населения» 

 

 

 
ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления  
(муниципальных органах, местных органах власти) муниципальной программы города Иркутска  

«Демография, социальная поддержка и охрана здоровья населения»    
 

   Таблица 1 
1. Основные положения 

 
Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий ДЗиСПН КСПК 

Участники комплекса процессных мероприятий 1. ДЗиСПН КСПК 
2. Аппарат 

Период реализации комплекса процессных мероприятий  2025 – 2031 
Задачи комплекса процессных мероприятий Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и  мер поддержки граждан, работавших в  

органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)» 
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Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  
«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления 

(муниципальных органах, местных органах власти)» 
  

№  
п/п 

Наименование 
показателя 

Признак 
возрастания 

(прогрессирующий)/ 
убывания 

(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам 
Ответственный 
за достижение 

показателя  
2024 

(базовый) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1  2  3  4  5 6  7  8  9  10 11 12 13 

Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления  
(муниципальных органах, местных органах власти)» 

1. Доля граждан, 
работавших в  
органах местного 
самоуправления 
(муниципальных 
органах, местных 
органах власти), 
получивших 
социальную 
поддержку, от 
общего числа 
граждан, имеющих 
на это право  и 
обратившихся за их 
получением 

Прогрессирующий % 100 100 100 100 100 100 100 100 ДЗиСПН КСПК 
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 Таблица 3 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления 

(муниципальных органах, местных органах власти)» 
 

 
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия  
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Участники 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, 
признак 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 

2024 
(базовый) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления 
 (муниципальных органах, местных органах власти)» 

1. 

Мероприятие 1. 
Компенсация 
расходов на 
погребение 
отдельных 
категорий граждан 

Выплаты 
физическим 

лицам 

ДЗиСПН 
КСПК 

Количество 
граждан, 

получивших 
компенсацию 

расходов, 
прогрессирующий 

Человек 8 8 8 8 8 8 8 8 

2. 

Мероприятие 2. 
Выплата пенсий за 
выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 

Выплаты 
физическим 

лицам 

ДЗиСПН 
КСПК 

Количество 
граждан, полу-

чающих пенсию за 
выслугу лет, 

прогрессирующий Человек 388 396 394 399 409 419 435 438 

3. 

Мероприятие 3. 
Предоставление 
ежемесячной 
доплаты к пенсии 
лицам, 
работавшим в 
местных органах 
власти 

Выплаты 
физическим 

лицам 
Аппарат 

Количество 
граждан, 

получающих 
ежемесячную 

доплату к пенсии, 
регрессирующий 

Человек 19 16 15 15 15 15 15 15 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4. 

Мероприятие 4. 
Предоставление 
ежемесячной 
доплаты к пенсии 
лицу, 
осуществлявшему 
полномочия мэра 
города Иркутска, 
депутату Думы  
города Иркутска, 
осуществлявшему 
полномочия на 
постоянной 
основе, лицу, 
замещавшему 
муниципальную 
должность в 
Контрольно-
счетной палате 
города Иркутска 

Выплаты 
физическим 

лицам 

ДЗиСПН 
КСПК 

Количество 
граждан, 

получающих 
ежемесячную 

доплату к пенсии, 
прогрессирующий 

Человек 0 1 1 1 1 1 1 1 

 
Таблица 4 

 
4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления  
(муниципальных органах, местных органах власти)» 

     

№ 
п/п 

Наименование комплекса 
процессных мероприятий, 
мероприятия (результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, 
участник 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.)  
по годам реализации Всего за весь 

период 
реализации 
(тыс. руб.)  2025  2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Обеспечение гарантий и мер 

поддержки граждан,  
Всего, в том 
числе: 

Всего 
89 558,5 97 117,0 99 705,0 102 194,0 104 351,6 108 213,3 112 214,7 713 354,1 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
работавших в  органах местного 

самоуправления (муниципальных 
органах, местных органах власти) 

Бюджет  
города Иркутска  
(далее – МБ) 

89 558,5 97 117,0 99 705,0 102 194,0 104 351,6 108 213,3 112 214,7 713 354,1 

ДЗиСПН 
КСПК 

Всего 
89 287,0 96 847,0 99 435,0 101 924,0 104 081,6 107 943,3 111 944,7 711 462,6 

МБ 
89 287,0 96 847,0 99 435,0 101 924,0 104 081,6 107 943,3 111 944,7 711 462,6 

Аппарат Всего 
271,5 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1 891,5 

МБ 271,5 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1 891,5 

Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, 
местных органах власти)» 

1. Мероприятие 1. 
Компенсация расходов на 
погребение отдельных 
категорий граждан 

ДЗиСПН 
КСПК 

Всего 
160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 1 120,0 

МБ 
160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 1 120,0 

2. Мероприятие 2. 
Выплата пенсий за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 

ДЗиСПН 
КСПК 

Всего 
89 014,0 96 438,0 99 002,0 101 463,0 103 620,6 107 482,3 111 483,7 708 503,6 

МБ 
89 014,0 96 438,0 99 002,0 101 463,0 103 620,6 107 482,3 111 483,7 708 503,6 

3. Мероприятие 3. 
Предоставление 
ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, работавшим 
в местных органах власти 

Аппарат Всего 
271,5 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1 891,5 

МБ 
271,5 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1 891,5 

4. Мероприятие 4. 
Предоставление 
ежемесячной доплаты к 
пенсии лицу, 

ДЗиСПН 
КСПК 

Всего 

113,0 249,0 273,0 301,0 301,0 301,0 301,0 1 839,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
осуществлявшему 
полномочия мэра города 
Иркутска, депутату Думы 
города Иркутска, 
осуществлявшему 
полномочия на постоянной 
основе, лицу, 
замещавшему 
муниципальную 
должность в Контрольно-
счетной палате  
города Иркутска 

МБ 

113,0 249,0 273,0 301,0 301,0 301,0 301,0 1 839,0 

 
Таблица 5 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления 
(муниципальных органах, местных органах власти)» 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
комплекса процессных мероприятий 

Дата наступления 
контрольной точки 

Ответственный исполнитель, 
участник (должность, наименование 
органа (структурного подразделения 

органа) администрации  
города Иркутска, иной организации)   

Вид 
подтверждающего 

документа 
 

1  2  3  4  5  
Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления  

(муниципальных органах, местных органах власти)» 
1. Мероприятие 1. 

Компенсация расходов на погребение отдельных категорий граждан 
Х Начальник отдела социальной    

помощи населению 
ДЗиСПН КСПК 

 

Х 

1.1. Контрольная точка 1.1. 
Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных 
категорий граждан за 1 квартал 

31.03.2025 
31.03.2026 
31.03.2027 
31.03.2028 
31.03.2029 
31.03.2030 
31.03.2031 

Отчет 
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1  2  3  4  5  
1.2. Контрольная точка 1.2. 

Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных 
категорий граждан за 6 месяцев 

30.06.2025 
30.06.2026 
30.06.2027 
30.06.2028 
30.06.2029 
30.06.2030 
30.06.2031 

Начальник отдела социальной    
помощи населению 

ДЗиСПН КСПК 
 

Отчет 

1.3. Контрольная точка 1.3. 
Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных 
категорий граждан за 9 месяцев 

30.09.2025 
30.09.2026 
30.09.2027 
30.09.2028 
30.09.2029 
30.09.2030 
30.09.2031 

Отчет 

1.4. Контрольная точка 1.4. 
Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных 
категорий граждан за год 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Отчет 

2. Мероприятие 2. 
Выплата пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности 
муниципальной службы 

Х Начальник отдела пенсий за выслугу 
лет и социальных гарантий 

ДЗиСПН КСПК 
 

Х 

2.1. Контрольная точка 2.1. 
Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города 
Иркутска, за 1 квартал 

31.03.2025 
31.03.2026 
31.03.2027 
31.03.2028 
31.03.2029 
31.03.2030 
31.03.2031 

Отчет 

2.2. Контрольная точка 2.2. 
Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города 
Иркутска, за 6 месяцев 

30.06.2025 
30.06.2026 
30.06.2027 
30.06.2028 
30.06.2029 
30.06.2030 
30.06.2031 

Отчет 
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1  2  3  4  5  
2.3. Контрольная точка 2.3. 

Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города 
Иркутска, за 9 месяцев 

30.09.2025 
30.09.2026 
30.09.2027 
30.09.2028 
30.09.2029 
30.09.2030 
30.09.2031 

Начальник отдела пенсий за выслугу 
лет и социальных гарантий 

ДЗиСПН КСПК 
 

Отчет 

2.4. Контрольная точка 2.4. 
Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города 
Иркутска, за год 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Отчет 

3. Мероприятие 3. 
Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, работавшим в 
местных органах власти 

Х Заместитель начальника 
департамента - начальник отдела 
муниципальной службы и кадров 

департамента муниципальной 
службы и кадров аппарата 

администрации города Иркутска 
 

Х 

3.1. Контрольная точка 3.1. 
Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в 
местных органах власти города Иркутска, за 1 квартал 

31.03.2025 
31.03.2026 
31.03.2027 
31.03.2028 
31.03.2029 
31.03.2030 
31.03.2031 

Отчет 

3.2. Контрольная точка 3.2. 
Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в 
местных органах власти города Иркутска, за 6 месяцев 

30.06.2025 
30.06.2026 
30.06.2027 
30.06.2028 
30.06.2029 
30.06.2030 
30.06.2031 

Отчет 

3.3. Контрольная точка 3.3. 
Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в 
местных органах власти города Иркутска, за 9 месяцев 

30.09.2025 
30.09.2026 
30.09.2027 
30.09.2028 
30.09.2029 
30.09.2030 
30.09.2031 

Отчет 
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1  2  3  4  5  
3.4. Контрольная точка 3.4. 

Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в 
местных органах власти города Иркутска, за год 
 
 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Заместитель начальника 
департамента - начальник отдела 
муниципальной службы и кадров 

департамента муниципальной 
службы и кадров аппарата 

администрации города Иркутска 
 

Отчет 

4. Мероприятие 4. 
Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, 
осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы                    
города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, 
лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной 
палате города Иркутска 
 

Х Начальник отдела пенсий за выслугу 
лет и социальных гарантий 

ДЗиСПН КСПК 
 

Х 

4.1. Контрольная точка 4.1. 
Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой 
пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, 
депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на 
постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в 
Контрольно-счетной палате   города Иркутска, за 1 квартал 
 

31.03.2025 
31.03.2026 
31.03.2027 
31.03.2028 
31.03.2029 
31.03.2030 
31.03.2031 

Отчет 

4.2. Контрольная точка 4.2. 
Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой 
пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, 
депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на 
постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в 
Контрольно-счетной палате города Иркутска, за 6 месяцев 

30.06.2025 
30.06.2026 
30.06.2027 
30.06.2028 
30.06.2029 
30.06.2030 
30.06.2031 

Отчет 

4.3. Контрольная точка 4.3. 
Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой 
пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, 
депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на 
постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в 
Контрольно-счетной палате   города Иркутска, за 9 месяцев 

30.09.2025 
30.09.2026 
30.09.2027 
30.09.2028 
30.09.2029 
30.09.2030 
30.09.2031 

Отчет 
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1  2  3  4  5  
4.4. Контрольная точка 4.4. 

Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой 
пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, 
депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на 
постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в 
Контрольно-счетной палате города Иркутска, за год 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Начальник отдела пенсий за выслугу 
лет и социальных гарантий 

ДЗиСПН КСПК 
 

Отчет 

 
Таблица 6  

 
6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления  
(муниципальных органах, местных органах власти)» 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя комплекса 
процессных мероприятий 

Единица 
измерения 

Ответственный за 
достижение показателя / 

Источник данных 
Методика расчета показателя 

 
 

 
1 2 3 4 5  
1. Доля граждан, работавших в  органах 

местного самоуправления (муниципальных 
органах, местных органах власти), 
получивших социальную поддержку, от 
общего числа граждан имеющих на это 
право  и обратившихся за их получением 

% ДЗиСПН КСПК/Расчет 
органа 

Показатель (P, %) определяется по формуле: 
P=Nсп/N*100, где 
 
Nсп - число граждан, получивших меры социальной поддержки 
за отчетный год, чел. 
N - общая численность граждан, имеющих право на получение 
дополнительных мер социальной поддержки и обратившихся за 
их получением, чел. 
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