

Приложение 7
к постановлению администрации
города Иркутска
от 04.12.2025 №031-06-828/25

«Приложение 6
к Программе «Демография,
социальная поддержка и охрана
здравья населения»

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
**«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления
(муниципальных органах, местных органах власти) муниципальной программы города Иркутска
«Демография, социальная поддержка и охрана здоровья населения»**

Таблица 1

1. Основные положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий	ДЗиСПН КСПК
Участники комплекса процессных мероприятий	1. ДЗиСПН КСПК 2. Аппарат
Период реализации комплекса процессных мероприятий	2025 – 2031
Задачи комплекса процессных мероприятий	Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)»

Таблица 2

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)»

Таблица 3

**3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления
(муниципальных органах, местных органах власти)»**

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Тип мероприятия (результата)	Участники комплекса процессных мероприятий	Характеристика, признак	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателей по годам							
						2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)»													
1.	Мероприятие 1. Компенсация расходов на погребение отдельных категорий граждан	Выплаты физическим лицам	ДЗиСПН КСПК	Количество граждан, получивших компенсацию расходов, прогрессирующий	Человек	8	8	8	8	8	8	8	8
2.	Мероприятие 2. Выплата пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы	Выплаты физическим лицам	ДЗиСПН КСПК	Количество граждан, полу- чающих пенсию за выслугу лет, прогрессирующий	Человек	388	396	394	399	409	419	435	438
3.	Мероприятие 3. Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти	Выплаты физическим лицам	Аппарат	Количество граждан, получающих ежемесячную доплату к пенсии, регressирующий	Человек	19	16	15	15	15	15	15	15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.	Мероприятие 4. Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска	Выплаты физическим лицам	ДЗиСПН КСПК	Количество граждан, получающих ежемесячную доплату к пенсии, прогрессирующий	Человек	0	1	1	1	1	1	1	1

Таблица 4

**4. Финансовое обеспечение реализации комплексных мероприятий
«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления
(муниципальных органах, местных органах власти)»**

№ п/п	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата)	Главный распорядитель бюджетных средств, участник	Источники финансирования	Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации							Всего за весь период реализации (тыс. руб.)
				2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан,	Всего, в том числе:	Всего	89 558,5	97 117,0	99 705,0	102 194,0	104 351,6	108 213,3	112 214,7	713 354,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)		Бюджет города Иркутска (далее – МБ)	89 558,5	97 117,0	99 705,0	102 194,0	104 351,6	108 213,3	112 214,7	713 354,1	
ДЗиСПН КСПК	Всего	89 287,0	96 847,0	99 435,0	101 924,0	104 081,6	107 943,3	111 944,7	711 462,6		
	МБ	89 287,0	96 847,0	99 435,0	101 924,0	104 081,6	107 943,3	111 944,7	711 462,6		
Аппарат	Всего	271,5	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	1 891,5	
	МБ	271,5	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	1 891,5	

Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)»

1.	Мероприятие 1. Компенсация расходов на погребение отдельных категорий граждан	ДЗиСПН КСПК	Всего	160,0	160,0	160,0	160,0	160,0	160,0	160,0	1 120,0
			МБ	160,0	160,0	160,0	160,0	160,0	160,0	160,0	1 120,0
2.	Мероприятие 2. Выплата пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы	ДЗиСПН КСПК	Всего	89 014,0	96 438,0	99 002,0	101 463,0	103 620,6	107 482,3	111 483,7	708 503,6
			МБ	89 014,0	96 438,0	99 002,0	101 463,0	103 620,6	107 482,3	111 483,7	708 503,6
3.	Мероприятие 3. Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти	Аппарат	Всего	271,5	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	1 891,5
			МБ	271,5	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	1 891,5
4.	Мероприятие 4. Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицу,	ДЗиСПН КСПК	Всего	113,0	249,0	273,0	301,0	301,0	301,0	301,0	1 839,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска		МБ		113,0	249,0	273,0	301,0	301,0	301,0	1 839,0

Таблица 5

**5. План реализации комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления
(муниципальных органах, местных органах власти)»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
Задача 1. «Предоставление социальных гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти)»				
1.	Мероприятие 1. <u>Компенсация расходов на погребение отдельных категорий граждан</u>	X	Начальник отдела социальной помощи населению ДЗиСПН КСПК	X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных категорий граждан за 1 квартал	31.03.2025 31.03.2026 31.03.2027 31.03.2028 31.03.2029 31.03.2030 31.03.2031	Отчет	

1	2	3	4	5
1.2.	Контрольная точка 1.2. Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных категорий граждан за 6 месяцев	30.06.2025 30.06.2026 30.06.2027 30.06.2028 30.06.2029 30.06.2030 30.06.2031	Начальник отдела социальной помощи населению ДЗиСПН КСПК	Отчет
1.3.	Контрольная точка 1.3. Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных категорий граждан за 9 месяцев	30.09.2025 30.09.2026 30.09.2027 30.09.2028 30.09.2029 30.09.2030 30.09.2031		Отчет
1.4.	Контрольная точка 1.4. Представлен отчет о компенсации расходов на погребение отдельных категорий граждан за год	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Отчет
2.	Мероприятие 2. Выплата пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы	X	Начальник отдела пенсий за выслугу лет и социальных гарантий ДЗиСПН КСПК	X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города Иркутска, за 1 квартал	31.03.2025 31.03.2026 31.03.2027 31.03.2028 31.03.2029 31.03.2030 31.03.2031		Отчет
2.2.	Контрольная точка 2.2. Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города Иркутска, за 6 месяцев	30.06.2025 30.06.2026 30.06.2027 30.06.2028 30.06.2029 30.06.2030 30.06.2031		Отчет

1	2	3	4	5
2.3.	Контрольная точка 2.3. Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города Иркутска, за 9 месяцев	30.09.2025 30.09.2026 30.09.2027 30.09.2028 30.09.2029 30.09.2030 30.09.2031	Начальник отдела пенсий за выслугу лет и социальных гарантii ДЗиСПН КСПК	Отчет
2.4.	Контрольная точка 2.4. Представлен отчет о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города Иркутска, за год	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031		Отчет
3.	Мероприятие 3. Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти	X	Заместитель начальника департамента - начальник отдела муниципальной службы и кадров департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации города Иркутска	X
3.1.	Контрольная точка 3.1. Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти города Иркутска, за 1 квартал	31.03.2025 31.03.2026 31.03.2027 31.03.2028 31.03.2029 31.03.2030 31.03.2031		Отчет
3.2.	Контрольная точка 3.2. Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти города Иркутска, за 6 месяцев	30.06.2025 30.06.2026 30.06.2027 30.06.2028 30.06.2029 30.06.2030 30.06.2031		Отчет
3.3.	Контрольная точка 3.3. Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти города Иркутска, за 9 месяцев	30.09.2025 30.09.2026 30.09.2027 30.09.2028 30.09.2029 30.09.2030 30.09.2031		Отчет

1	2	3	4	5
3.4.	Контрольная точка 3.4. Представлен отчет о ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в местных органах власти города Иркутска, за год	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031	Заместитель начальника департамента - начальник отдела муниципальной службы и кадров департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации города Иркутска	Отчет
4.	Мероприятие 4. Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска	X	Начальник отдела пенсий за выслугу лет и социальных гарантий ДЗиСПН КСПК	X
4.1.	Контрольная точка 4.1. Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска, за 1 квартал	31.03.2025 31.03.2026 31.03.2027 31.03.2028 31.03.2029 31.03.2030 31.03.2031		Отчет
4.2.	Контрольная точка 4.2. Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска, за 6 месяцев	30.06.2025 30.06.2026 30.06.2027 30.06.2028 30.06.2029 30.06.2030 30.06.2031		Отчет
4.3.	Контрольная точка 4.3. Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска, за 9 месяцев	30.09.2025 30.09.2026 30.09.2027 30.09.2028 30.09.2029 30.09.2030 30.09.2031		Отчет

1	2	3	4	5
4.4.	Контрольная точка 4.4. Представлен отчет о предоставлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска, за год	30.12.2025 30.12.2026 30.12.2027 30.12.2028 30.12.2029 30.12.2030 30.12.2031	Начальник отдела пенсий за выслугу лет и социальных гарантий ДЗиСПН КСПК	Отчет

Таблица 6

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, работавших в органах местного самоуправления
(муниципальных органах, местных органах власти)»

№ п/п	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий	Единица измерения	Ответственный за достижение показателя / Источник данных	Методика расчета показателя
1	2	3	4	5
1.	Доля граждан, работавших в органах местного самоуправления (муниципальных органах, местных органах власти), получивших социальную поддержку, от общего числа граждан имеющих на это право и обратившихся за их получением	%	ДЗиСПН КСПК/Расчет органа	Показатель (P, %) определяется по формуле: $P=N_{сп}/N * 100$, где Nсп - число граждан, получивших меры социальной поддержки за отчетный год, чел. N - общая численность граждан, имеющих право на получение дополнительных мер социальной поддержки и обратившихся за их получением, чел. »;

